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En personlig encyklopædi om den nære virkelighed, skrevet af en far til hans ufødte barn Indhold: Brev til en ufødt
datter, 2. december (December (Månen ; Vand ; Ugler ; Vandaber ; Den første sne ; Fødselsdag ; Mønter ; Christina ;
Stole ; Refleks ; Rør ; Rod ; Vinterlyde ; Julegaver ; Julemænd ; Gæster ; Næsen ; Tøjdyr ; Kulde ; Fyrværkeri)) ; Brev til en
ufødt datter, 1. januar (Januar (Sne ; Nikolai Astrup ; Ører ; Björn ; Odderen ; Det sociale ; Ligfærden ; Krager ; At sætte
grænser ; Krypten ; Vinter ; Seksuelt begær ; Thomas ; Toge ; Georg ; Tandbørster ; Jeget ; Atomer ; Loke ; Sukker)) ;
Brev til en ufødt datter, 29. januar (Februar (Hulrum ; Samtale ; Det lokale ; Vatpinde ; Haner ; Fisk ; Støvler ; Livsførelse ;
J. ; Busser ; Vaner ; Hjernen ; Sex ; Snedriver ; Forsvindingspunkt ; Halvfjerdserne ; Bål ; Operation ; Brandhaner ;
Vinduer))
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Skribent
17 aug.16

Observationer af hverdagsting der vækker nysgerrighed, refleksion eller
ligegyldighed. Desværre mest det sidste hos mig.

Karl Ove Knausgård og hans kone venter barn nummer fire. Hver måned skriver
han et brev til barnet. For hver måned er der også omkring tyve essaylignende
tekster af et par siders længde om hverdagsting. Der planlagt i alt fire bøger, der
hver især dækker en årstids tre måneder, hvoraf denne dækker
vintermånederne. Tilsammen udgør de en slags encyklopædi over den nære
virkelighed.

Knausgård har en flydende pen, og han viser her, at han kan skrive om hvad som
helst: konkrete ting som vatpinde, vinduer, næsen, abstrakte som hulrum,
ligfærden og livsfølelse, sociale emner som samtale, gæster og at sætte
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grænser, og dertil kommer beskrivelser af konkrete personer. Knausgård vil vise
verden for sit nye barn, og det er en verden hvor ensomhed, sorg og død fylder
temmelig meget.

Han har skrevet én tekst alle hverdage i et år og det er selvfølgelig imponerende,
men det giver mig også en fornemmelse af skriveøvelse. Den optagethed og
medleven som jeg oplevede under læsningen af ’Min kamp’ mangler. Der er dog
nogle rigtig gode tekster, og det overfladiske og dermed fornemmelsen af
ligegyldighed opstår til dels på grund af mængden. Jeg vil derfor råde til, at man
højst læser to-tre tekster om dagen. Teksterne er velegnede til højtlæsning og
efterfølgende snak.

 Andre bøger af Karl Ove KnausgårdAndre bøger af Karl Ove Knausgård

BOGDETALJERBOGDETALJER 


